
2022年 2月 2日 

 

  北志津児童センター 

第二井野学童保育所 

 

2021年アンケート結果報告 
 

 

 

平素から学童保育所の運営にご理解、ご協力を頂き誠にありがとうございます。また、      

アンケートのご協力に快くお受けいただきましたことに心より感謝いたします。 

今回のアンケートでのご意見を、これからの学童保育所の運営に善処してまいります

ので、今後ともご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．Q：優しい先生は子供たちから軽く見られてしまってて、言うことを聞いていない。

細かい先生は、いちいち子供に注意を強くしているように見える 。 

A：貴重なご意見ありがとうございます。 現状指導員によって指導の仕方が違って 

しまっていますが、会議等で指導方法を共有し・統一しながら、児童にきちんと 

注意や指導ができるようにしてまいります。 

 

2．Q：天気が良ければ外遊びを増やしてほしい。 

  A：ご意見ありがとうございます。現状、天候が良ければ玄関前での外遊びを行って 

おります。また、長期休みには天候や気温等から児童が体調を崩さない範囲であ 

ると判断できた際には南公園での外遊びも行っております。南公園までの移動・ 

距離等、難しい面がありますが、今後も子ども達の様子を見て行うようにいたし 

ますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

3．Q：(学童保育所で「こんなことやってほしい」ということはありますか、の問に対し 

て)お祭りのような催し物があれば良いと思います。 

  A：貴重なご意見ありがとうございます。今年度に関しましては、新型コロナウイル 

ス感染症拡大の影響を受け、ほとんどの行事を中止させていいただいておりまし 

た。今後に関しましては、感染症防止対策を徹底しながら、みんなが楽しんで行 

える行事を計画してまいります。 

 

4．Q：夏期のみ学童利用者は弁当注文ができなかったのでできる様にしてほしい。 

  A：ご意見ありがとうございます。給食の申し込み期限が限られており、入所が決定

していない時点ではお受けできないことにしております。現在、お弁当注文は業者

にお願いする形で提供させていただいておりますので、ご理解・ご協力よろしくお

願いいたします。 


